
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 17  Hustopeče 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 

Telefon: 
Fax: 

519 441 086 
519 413 184 

IČ:         00283193 
DIČ:      CZ00283193 

E-mail: 
Internet: 

podatelna@hustopece.cz 
www.hustopece.cz 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, obdržel dne 30.11.2017 Vaši žádost o 

poskytnutí informace podle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zpracováním odpovědi na Vaši žádost 

byl pověřen odbor životního prostředí, jako orgán města. K jednotlivým otázkám sdělujeme 

následující: 

1) Zda Městský úřad Hustopeče za období 2015 až 2017 včetně žádal ve věci používání 

plašící střelby, detonačních zařízení ve vinohradech, Krajskou hygienickou stanici v Brně o 

řešení z pohledu stížností občanů. 

Odpověď: Městský úřad Hustopeče za období 2015 až 2017 včetně nežádal ve věci používání 

plašící střelby, detonačních zařízení ve vinohradech, Krajskou hygienickou stanici 

Jihomoravského kraje se sídlem v Brně o řešení z pohledu stížností občanů. 

2) Sdělení dat případně čísel jednání v komunikaci ve věci stížností občanů 

adresovaných krajské hygienické stanici týkající se používání plašící střelby, detonačních 

zařízení ve vinohradech. 

Odpověď: Městský úřad Hustopeče nemá za období 2015 až 2017 včetně žádné podklady ve 

věci stížností občanů adresovaných Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se 

sídlem v Brně týkající se používání plašící střelby, detonačních zařízení ve vinohradech. 

Nad rámec Vaší žádosti sdělujeme, že Město Hustopeče má obecně závaznou vyhlášku č. 

1/2010 o regulaci hlučných činností spočívající v provozu plynových děl pro plašení špačků 

ve vinici. Vyhláška je přístupná na stránkách města pod odkazem  

http://www.hustopece.cz/file/6063/ozv-2010-01.pdf . 

 

 

 

 

 

Ing. Vilém Vyhnálek 

vedoucí odboru životního prostředí 

http://www.hustopece.cz/file/6063/ozv-2010-01.pdf

